

สำเนาฉบับ



ประกาศประชาสัมพันธ์การกำหนดราคากลางโครงการวางท่อขยายไหล่ทาง ซอยบ้านนางนวล ปงรังษี บ้านสันต้อม หมู่ ๒

ตามที่ องค์การบริหารส่วนตำบลจอมหมอกแก้ว จะดำเนินการโครงการวางท่อขยายไหล่ทาง
ซอยบ้านนางนวล ปงรังษี บ้านสันต้อม หมู่ ๒ โดยได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง เพื่อตรวจสอบราคา
กลางตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลจอมหมอกแก้ว เลขที่ ๗๒๙ /๒๕๖๓ ลงวันที่ ๒๐ ตุลาคม ๒๕๖๓ นั้น

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้กำหนดราคากลางโครงการวางท่อขยายไหล่ทาง ซอย
บ้านนางนวล ปงรังษี บ้านสันต้อม หมู่ ๒ เสร็จเรียบร้อยแล้ว องค์การบริหารส่วนตำบลจอมหมอกแก้ว จึงขอ
ประกาศราคากลางรายละเอียดตามเอกสารแนบท้าย

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

วันที่ ๒๒ เดือน ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖๓

(นายเสวศ สมบูรณ์)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลจอมหมอกแก้ว

๑. ชื่อโครงการวางท่อขยายไหล่ทาง ซอยข้างบ้านนางนวล ปงรังษี บ้านสันต้อม หมู่ ๒
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการองค์การบริหารส่วนตำบลจอมหมอกแก้ว
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๒๕๒,๖๐๐.- บาท (สองแสนห้าหมื่นสองพันหกร้อยบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงานโดยสังเขป ปริมาณงาน
 - ๑.) งานวางท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. ปากลื่นรางชั้น ๓ ศก. ๐.๖๐ x ๑.๐๐ เมตร รวมจำนวน ๔๘ ท่อน พร้อมบ่อพัก คสล. ขนาด ๑.๑๐ x ๑.๑๐ เมตร จำนวน ๕ บ่อ หรือมีระยะทางรวมกันไม่น้อยกว่า ๕๑.๕๐ เมตร
 - ๒.) งานวางท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. ปากลื่นรางชั้น ๓ ศก. ๐.๘๐ x ๑.๐๐ เมตร รวมจำนวน ๔ ท่อน พร้อมบ่อพัก คสล. ขนาด ๑.๕๐ x ๑.๕๐ เมตร จำนวน ๑ บ่อ หรือมีระยะทางรวมกันไม่น้อยกว่า ๔.๕๐ เมตรพร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๒ ตุลาคม ๒๕๖๓ เป็นเงิน ๒๕๔,๓๕๑.๙๕ บาท (สองแสนห้าหมื่นสี่พันสามร้อยห้าสิบบาทเก้าสิบบาทสตางค์)
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๕.๑ บันทึกข้อความการกำหนดราคากลางของคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๕.๒ บันทึกคณะกรรมการกำหนดราคากลาง..
 - ๕.๓ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง
 - ๕.๔ แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 ๑. นายสุรศักดิ์ ใจวังเย็น ตำแหน่งผู้อำนวยการกองช่าง เป็นประธานกรรมการ
 ๒. นายเอกภพ วงศ์เทียง ตำแหน่งนักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการ เป็นกรรมการ
 ๓. นางสาวสุชานันท์ เอกตาแสง ตำแหน่งเจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ชำนาญงาน เป็นกรรมการ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง

แผ่นที่ 1 / 1

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลจอมหมอกแก้ว อำเภอแม่ลาว จังหวัดเชียงราย

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลจอมหมอกแก้ว

ประเภทงานก่อสร้างทาง โครงการวางท่อ ขยายไหล่ทาง ขยายข้างบ้านนางนวล ปงรังษี บ้านสันต้อม หมู่ 2

สถานที่ก่อสร้าง บ้านสันต้อม หมู่ 2 ตำบลจอมหมอกแก้ว อำเภอแม่ลาว จังหวัดเชียงราย

ปริมาณงาน 1. งานวางท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. ปากล้นรางชั้น 3 ศก. 0.60 x 1.00 เมตร รวมจำนวน 48 ท่อน

พร้อมบ่อพัก คสล. ขนาด 1.10 x 1.10 เมตร จำนวน 5 บ่อ หรือมีระยะทางรวมกันไม่น้อยกว่า 51.50 เมตร

2. งานวางท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. ปากล้นรางชั้น 3 ศก. 0.80 x 1.00 เมตร รวมจำนวน 4 ท่อน

พร้อมบ่อพัก คสล. ขนาด 1.50 x 1.50 เมตร จำนวน 1 บ่อ หรือมีระยะทางรวมกันไม่น้อยกว่า 4.50 เมตร

พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ ตามแบบ อบต. จอมหมอกแก้วกำหนด

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 4 แผ่น ระยะเวลาดำเนินการ 60 วัน

ใช้ราคากลาง 1. ตามหลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ตุลาคม 2560

2. ราคาสินค้าเฉลี่ยวัสดุก่อสร้าง(ราคาพาณิชย์) จังหวัดเชียงราย เดือน กันยายน ปี 2563

3. สืบราคาวัสดุภายในพื้นที่

4. ราคาน้ำมันเชื้อเพลิงดีเซล ที่ อำเภอเมืองเชียงราย 19.69 บาท/ลิตร ประจำวันที่ 22 ตุลาคม 2563

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 22 เดือน ตุลาคม พ.ศ. 2563

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานก่อสร้างทาง	182,567.56	1.3795	251,851.95	ฝนตกชุก1
2	ป้ายโครงการ ขนาด 1.20 x 2.40 ม. เงื่อนไข			2,500.00	
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %				
	เงินประกันผลงานหัก 0 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 5 %				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			254,351.95	
	ตัวอักษร	(สองแสนห้าหมื่นสี่พันสามร้อยห้าสิบบาทห้าสิบบาทห้าสตางค์)			

ลงชื่อ.....

(นายสุรศักดิ์ ใจวังเย็น)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....

(นายเอกภพ วงศ์เที่ยง)

กรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....

(นางสาวสุชานันท์ เอกตาแสง)

กรรมการกำหนดราคากลาง

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

แบบ ปร.4 แผ่นที่ 1/4

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลจอมหมอกแก้ว

รายการประมาณราคาก่อสร้าง โครงการวางท่อ ขยายไหลทาง ขยายข้างบ้านนางนวล ปงรังสี บ้านสันต้อม หมู่ 2

สถานที่ก่อสร้าง บ้านสันต้อม หมู่ 2 ตำบลจอมหมอกแก้ว อำเภอแม่ลาว จังหวัดเชียงราย

ปริมาณงาน 1. งานวางท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. ปากปล่องชั้น 3 ศก. 0.60 x 1.00 เมตร รวมจำนวน 48 ท่อน พร้อมบ่อพัก คสล. ขนาด 1.10 x 1.10 เมตร จำนวน 5 บ่อ หรือมีระยะทางรวมกัน

ไม่น้อยกว่า 51.50 เมตร 2. งานวางท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. ปากปล่องชั้น 3 ศก. 0.80 x 1.00 เมตร รวมจำนวน 4 ท่อน พร้อมบ่อพัก คสล. ขนาด 1.50 x 1.50 เมตร จำนวน 1 บ่อ หรือมีระยะ

ทางรวมกันไม่น้อยกว่า 4.50 เมตร พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 22 ตุลาคม พ.ศ. 2563

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	1. งานวางท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. ปากปล่อง ชั้น 3								
	ศก. 0.60 x 1.00 ม. จำนวน 48 ท่อน								
1	งานดินซุด	14.12	ลบ.ม.	-	-	99.00	✓	1,397.88	✓
2	งานทรายหยาบรองพื้นปรับระดับ	3.24	ลบ.ม.	280.38	✓	99.00	✓	320.76	✓
3	งานคอนกรีตผสมเสร็จ ST. รูปลูกบาศก์ 180 กก./ตร.ชม.	3.24	ลบ.ม.	1,682.24	✓	306.00	✓	991.44	✓
4	งานคอนกรีตผสมเสร็จ ST. รูปลูกบาศก์ 240 กก./ตร.ชม.	3.37	ลบ.ม.	1,775.70	✓	306.00	✓	1,031.22	✓
5	งานวางท่อ ค.ส.ล. ปากปล่อง ชั้น 3 ศก. 0.60 x 1.00 ม.	48.00	ท่อน	777.81	✓	-	-	37,334.88	✓
	พร้อมวาง เรียงและยาแนว								
6	งานทรายถม(หลังท่อ)	82.00	ลบ.ม.	210.28	✓	99.00	✓	8,118.00	✓
7	งานดินถม(หลังท่อ)	36.00	ลบ.ม.	88.50	✓	99.00	✓	3,564.00	✓
	2. งานบ่อพัก ค.ส.ล. ขนาด 1.10 x 1.10 ม. จำนวน 5 บ่อ								
8	งานดินซุด	2.42	ลบ.ม.	-	-	99.00	✓	239.58	✓
9	งานทรายหยาบรองพื้นปรับระดับ	0.30	ลบ.ม.	280.38	✓	99.00	✓	29.70	✓
10	งานคอนกรีตผสมเสร็จ ST. รูปลูกบาศก์ 180 กก./ตร.ชม.	0.30	ลบ.ม.	1,682.24	✓	306.00	✓	91.80	✓
11	งานคอนกรีตผสมเสร็จ ST. รูปลูกบาศก์ 240 กก./ตร.ชม.	4.18	ลบ.ม.	1,775.70	✓	306.00	✓	1,279.08	✓
	รวมยอดยกไป							95,181.51	

แบบแสดงรายการการ ปริมาณงาน และราคา

แบบ ปจ.4 แผ่นที่ 2 / 4

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลจอมหมอกแก้ว
 รายการประมาณราคาค่าก่อสร้าง โครงการวางท่อ ขยายไหล่ทาง ขยายข้างบ้านนางนวล ปงรังซี บ้านสันต้อม หมู่ 2
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านสันต้อม หมู่ 2 ตำบลจอมหมอกแก้ว อำเภอแม่ลาว จังหวัดเชียงราย
 ปริมาณงาน 1. งานวางท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. ปากล้นรางขึ้น 3 ศก. 0.60 x 1.00 เมตร รวมจำนวน 48 ท่อน พร้อมบ่อพัก คสล. ขนาด 1.10 x 1.10 เมตร จำนวน 5 บ่อ หรือมีระยะทางรวมกัน
 ไม่น้อยกว่า 51.50 เมตร 2. งานวางท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. ปากล้นรางขึ้น 3 ศก. 0.80 x 1.00 เมตร รวมจำนวน 4 ท่อน พร้อมบ่อพัก คสล. ขนาด 1.50 x 1.50 เมตร จำนวน 1 บ่อ หรือมีระยะ
 ทางรวมกัน ไม่น้อยกว่า 4.50 เมตร พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 22 ตุลาคม พ.ศ. 2563

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุตั้งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	รวมยอดยกมา							95,181.51	
12	งานเหล็กเสริม								
	- เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ RB 9 ม.ม.	0.37	ตัน	18,448.11	6,825.80	4,100.00	1,517.00	8,342.80	
	- ลวดผูกเหล็ก	12.00	กก.	74.77	897.24	-	-	897.24	
13	งานไม้แบบ	41.01	ตร.ม.	-	-	133.00	5,454.33	5,454.33	
	- ไม้แบบ	11.38	ลบ.ฟ.	579.44	6,594.03	-	-	6,594.03	
	- ไม้ค้ำยัน	3.41	ลบ.ฟ.	570.09	1,944.01	-	-	1,944.01	
	- ตะปูคละขนาด	11.00	กก.	35.05	385.55	-	-	385.55	
14	งานฝาปิดตะแกรงเหล็ก								
	- เหล็กฉาก L 50 x 50 x 6 มม.	3.00	ท่อน	485.98	1,457.94	-	-	1,457.94	
	- เหล็กแบน 0.050 x 0.006 ม.	18.00	ท่อน	410.00	7,380.00	-	-	7,380.00	
	- เหล็กแบน 0.100 x 0.012 ม.	8.00	ท่อน	1,695.00	13,560.00	-	-	13,560.00	
	- ค่าแรงเชื่อมเหล็ก	707.04	กก.	-	-	10.00	7,070.40	7,070.40	
	- งานทาสีกันสนิม	24.00	ตร.ม.	46.43	1,114.32	35.00	840.00	1,954.32	
	รวมยอดยกไป							150,222.13	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

แบบ ป.ร.4 แผ่นที่ 3/4

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลจอมหมอกแก้ว

รายการประมาณราคาค่าก่อสร้าง โครงการวางท่อ ขยายให้ล้นทาง ขอยังข้างบ้านนางนวล ปงรังษิ บ้านสันต้อม หมู่ 2

สถานที่ก่อสร้าง บ้านสันต้อม หมู่ 2 ตำบลจอมหมอกแก้ว อำเภอแม่ลาว จังหวัดเชียงราย

ปริมาณงาน 1. งานวางท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. ปากล้นรางชั้น 3 ศก. 0.60 x 1.00 เมตร รวมจำนวน 48 ท่อน พร้อมบ่อพัก คสล. ขนาด 1.10 x 1.10 เมตร จำนวน 5 บ่อ หรือมีระยะทางรวมกันไม่น้อยกว่า 51.50 เมตร 2. งานวางท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. ปากล้นรางชั้น 3 ศก. 0.80 x 1.00 เมตร รวมจำนวน 4 ท่อน พร้อมบ่อพัก คสล. ขนาด 1.50 x 1.50 เมตร จำนวน 1 บ่อ หรือมีระยะทางรวมกันไม่น้อยกว่า 4.50 เมตร พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 22 ตุลาคม พ.ศ. 2563

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุตั้งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	รวมยอดยกมา							150,222.13	
	3. งานวางท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. ปากล้นราง ชั้น 3								
	ศก. 0.80 x 1.00 ม. จำนวน 4 ท่อน								
15	งานดินชุด	0.63	ลบ.ม.	-	-	99.00	62.37	62.37	✓
16	งานทรายหยาบรองพื้นปรับระดับ	0.31	ลบ.ม.	280.38	86.92	99.00	30.69	117.61	✓
17	งานคอนกรีตผสมเสร็จ ST. รูปดูภาค 180 กก./ตร.ชม.	0.31	ลบ.ม.	1,682.24	521.49	306.00	94.86	616.35	✓
18	งานคอนกรีตผสมเสร็จ ST. รูปดูภาค 240 กก./ตร.ชม.	0.28	ลบ.ม.	1,775.70	497.20	306.00	85.68	582.88	✓
19	งานวางท่อ คสล. ปากล้นราง ชั้น 3 ศก. 0.80 x 1.00 ม.	4.00	ท่อน	1,401.25	5,605.00	-	-	5,605.00	✓
	พร้อมวาง เรียงและยกแนว								
20	งานทรายถม(หลังท่อ)	9.00	ลบ.ม.	210.28	1,892.52	99.00	891.00	2,783.52	✓
21	งานดินถม(หลังท่อ)	4.00	ลบ.ม.	88.50	354.00	99.00	396.00	750.00	✓
	4. งานบ่อพัก ค.ส.ล. ขนาด 1.50 x 1.50 ม. จำนวน 1 บ่อ								
22	งานดินชุด	0.22	ลบ.ม.	-	-	99.00	21.78	21.78	✓
23	งานทรายหยาบรองพื้นปรับระดับ	0.11	ลบ.ม.	280.38	30.84	99.00	10.89	41.73	✓
24	งานคอนกรีตผสมเสร็จ ST. รูปดูภาค 180 กก./ตร.ชม.	0.11	ลบ.ม.	1,682.24	185.05	306.00	33.66	218.71	✓
25	งานคอนกรีตผสมเสร็จ ST. รูปดูภาค 240 กก./ตร.ชม.	1.22	ลบ.ม.	1,775.70	2,166.35	306.00	373.32	2,539.67	✓
	รวมยอดยกไป							163,561.75	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

แบบปร.4 แผ่นที่ 4/4

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลจอมหมอกแก้ว

รายการประมาณราคาก่อสร้าง โครงการวางท่อ ขยายไหล่ทาง ขยายข้างบ้านนางวล ปงรังษี บ้านสันต้อม หมู่ 2

สถานที่ก่อสร้าง บ้านสันต้อม หมู่ 2 ตำบลจอมหมอกแก้ว อำเภอแม่ลาว จังหวัดเชียงราย

ปริมาณงาน 1. งานวางท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. ปากล้นรางชั้น 3 คก. 0.60 x 1.00 เมตร รวมจำนวน 48 ท่อน พร้อมบ่อพัก คสล. ขนาด 1.10 x 1.10 เมตร จำนวน 5 บ่อ หรือมีระยะทางรวมกันไม่น้อยกว่า 51.50 เมตร 2. งานวางท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. ปากล้นรางชั้น 3 คก. 0.80 x 1.00 เมตร รวมจำนวน 4 ท่อน พร้อมบ่อพัก คสล. ขนาด 1.50 x 1.50 เมตร จำนวน 1 บ่อ หรือมีระยะทางรวมกันไม่น้อยกว่า 4.50 เมตร พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 22 ตุลาคม พ.ศ. 2563

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุตั้งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	รวมยอดยกมา							163,561.75	
26	งานเหล็กเสริม								
	- เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ RB 9 ม.ม.	0.11	ตัน	18,448.11	2,029.29	4,100.00	451.00	2,480.29	
	- ลวดผูกเหล็ก	4.00	กก.	74.77	299.08	-	-	299.08	
27	งานไม้แบบ	11.42	ตร.ม.	-	-	133.00	1,518.86	1,518.86	
	- ไม้แบบ	3.16	ลบ.ฟ.	579.44	1,831.03	-	-	1,831.03	
	- ไม้ค้ำยัน	0.95	ลบ.ฟ.	570.09	541.59	-	-	541.59	
	- ตะปูคละขนาด	3.00	กก.	35.05	105.15	-	-	105.15	
28	งานฝาบปิดตะแกรงเหล็ก								
	- เหล็กฉาก L 50 x 50 x 6 มม.	1.00	ท่อน	485.98	485.98	-	-	485.98	
	- เหล็กแบน 0.050 x 0.006 ม.	7.00	ท่อน	410.00	2,870.00	-	-	2,870.00	
	- เหล็กแบน 0.100 x 0.012 ม.	3.00	ท่อน	1,695.00	5,085.00	-	-	5,085.00	
	- ค่าแรงเชื่อมเหล็ก	268.68	กก.	-	-	10.00	2,686.80	2,686.80	
	- งานทาสีกันสนิม	9.00	ตร.ม.	46.43	417.87	35.00	315.00	732.87	
29	เหล็กตัวซี 75 x 45 x 15 x 2.3 มม.	1.00	เส้น	369.16	369.16	-	-	369.16	
	รวมราคาค่าวัสดุและค่าแรง							182,567.56	
30	งานป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ ขนาด 1.20 x 2.40 ม.	1.00	ป้าย	2,500.00	2,500.00	-	-	2,500.00	